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Wynalazek niniejszy dotyczy pieca lub
kuchenki kaflowej, które w porównaniu do
dotychczasowych pieców, wykonanych z
cegły wypalanej lub kafli posiadają tę za¬
letę, że zaoszczędzają w wysokim stopniu
paliwo, prżytem są tanie i łatwe do wyko¬
nania.

Wynalazek przedstawiony jest nJa ry¬
sunku.

Fig, 1 przedstawia widok pieca od przo¬
du, fig. 2 — piec w przekroju piórowym
przez palenisko, f,ig. 3 jest przekrojem po¬
ziomym przezi V — VI (fig. 2), fig. 4 jest
przekrój em przez / — II (fig. 2), fig. 5 jefct
przekrójem poziomym przez /// — IV (fiig-
2), fig. 6 jest przekrojem pionowym przez
A — B (fig. 2), fig. 7 jest przekrojem pio¬
nowym przez C — D (fig. 2), fig. 8 jest

widokiem perspektywicznym czejści pieca
lulb kuchenki, wykonanej według wynalaz¬
ku, fig. 9 jest widokiem kuchenki zlboku,
fig. 10 jest przekrojem pionowym przez A
— B (fig. 12), fi|g. 11 jesit rzutem pozio¬
mym tejże kuchenki, fig, 12 jest przekro¬
jem poziomym przez 7 — II (fig, 10), fig.
13 jest przekrojem poziomym przez /// —
IV (fig. 10), fig. 14 jest przekrojem pozio¬
mym przez V — VI (fiig. 10), fig; 15 przed¬
stawiła widok kuchenki od przodu, fig. 16
jest przekrojem pionowym przez C — D
(fig. 10), fig. 17 jest widokiem perspekty¬
wicznym szczegółu kuchenki.

Zaopatrzony w wystający kominek d
piec kaflowy (fig. 1) wzjględhie kulefcenka
(fig. 9) sporządzone są z cegieł kształtó-
wek o stosunkowo wielkich ! wymiarach.



Cegły zaopatrzone są w okrągłe, pionowe
pttyory, tyotząeę w piecu kanały dymowe
i pbwietr^<e| bmtf posiadają na swych gór¬
nych i dolnych powierzłchniach granicznych
zagłębienia pierścieniowe, wypełniane masą
uszczelniającą. Cegły z wyjątkiem tych,
które tworzą kanały ogniowe er, sporządzo¬
ne z materjału ogniotrwałego, wykonane
są ze zwyczajnej gliny do cegieł. Po¬
wierzchnie zewtnętrzne tych cegieł są gla¬
zurowane, a mogą być zaopatrzone róWież
w ornamenty.

Rury dymowe 1, 2, 3, 4 ii 5 (fig* 4 — 6)
urządzone są grupowo mp. po trzy kanały.
Wychodzące! z paleniska a gazy dymowe
Wznoszą się rurą 1 (fig. 5) i podążają, po
przejściu przez poziomy kanał b19 dto rur 2,
w których pioiiowemi ruirami dymoWemi,
urządzonemi w dwóch grupach obok leżą¬
cych w środku rur dymowych 1, płyną
wdół ku kanałowi: b2, aby podążyć znów do
góry rurami &3. Gazy dymoWe zmieniają
potem znowu kierunek rulchu, uldają się do
kanału 65 i podnoszą się pionowo uchodząc
przez wylot c do koaniha.

Należące doi jednej i tej siameij grupy
rtiry dymowe, w których gazy poruszają
się równolegle, nie potrzebują być wzajem¬
nie uszczelnione, jednak grupy różne mu¬
szą być wzajemnie dostatecznie szczelnie
izolowane. Kanały zwrotne b, i t. d. są jed¬
nakowych wymiarów, wobec czego do ich
wykonania mogą być zastosowane jedna¬
kowe cegły kształtówfci.

Ażdby zwiększyć działalność grzejną
pieca jest on zaopatrzony również w ka¬
nały powietrzne leżące między piondwemi
kanałami dymowemi, w które powietrze
wchodzi przez otwory e (fig. 7) umieszczo¬
ne u dołu, a po ogrzaniu! się wychodzi górą
przy / (fig. 2). Zapomocą tych kanałóiw
powietrznych osiąga się należyte krążenie
powietrza i silne jego ogrzanie. Otwory te
możlna zaimykać zapomocą zasuw lub klap.

Aby uzyskać doskonałe uszczelnienie,
użycie warstw zaprawy pomiędzy poszcze-

gólinemi cegłami, jak się to dzieje przy
sporządzaniu zwyczajnego pieca, jest zby¬
teczne, a należyte uszczelnienie osiąga się
przez to, że, jak przedstawiono na fig. 8,
W poziomych i pionowych powierzchniach
zetknięcia rozmaitych cegieł kształtówek
wykonane są rowkowe zagłębienia, tworzą¬
ce po złożeniu cegieł kanały, w które wile-
wa się od góry odpowiednią masę uszczel¬
niającą np, mieszaninę cemdntu i szkła
wodnego, przez co kanały zostają wypeł¬
nione, a po stwardnieniu tej masy uzysku!-
je się skuteczne uszczelnienie.

Poza tern w cegłałch zrobione są 4 okrą¬
głe otwory, które juchk>dzą do wyżej
wspomnianych rowków Uszczelniających i
w których mogą być Umieszczone drążki z
żelaza kutego, zaopatrzone u góry gwinta¬
mi i naśrubkiem, a u dołu — główką w ten
sposób, że przez ściągnięcie naśrubków o-
siąga się pewne związanie.

Cegły leżące w jednej warstwie mogą
być też połączone ze sobą zapomocą sko¬
bli. Przy małych piecach wystarczają1 dwa
trzpienie żelazne, przechodzące przez każ¬
dą cegłę, zaś dwa pozostałe otwory wypeł¬
niła się wtedy masą uszczelnia!jącą.

Palenisko, które przy piecu! według ni¬
niejszego wynalazku może być zrobione
małe, ponieważ ciepło paliwa zostaje bar¬
dzo korzystnie wyzyskane, sporządzone
jest z materjału ogniotrwałego i zaopa¬
trzone ruisztem tak, że oprócz drzewa jako
materjał opałowy może być użyty również
węgiel, torf, koks i t. d.

Przedstawiona na fig. 9 kuchenka wy¬
konana jest z podobnych cegieł kształtó-
wek i połączona z piecem kaflowym w jed¬
ną całość. Kuchenka ta zaopatrzona jest w
piekarnik 6 i kociołek na wodę, które to
części otoczone są gorącemii gazami, jak
podano strzałką (na fig. 10.

Gdy klapa s pieca znajduje się w po¬
zycji, przedstawionej na fig. 10, gazy spa¬
lania (przechodzą przez kanał k, około pie¬
cyka do pieczenia, zaś kanał m jest z&-
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mlkni^ty. Klapa możfc być jednak przełożo¬
na tak, iż kanał k będzie zamknięty, zaś
gazy podążać będą przez kanał m ku do¬
łowi, a następnie zmów do góry tak, że bę¬
dzie ogrzewany nie piekarnik lecz właści¬
wy piec kaflowy.

Kuchenka zaopatrzona jeist dalej w
przedstawione na fig. 10, 12 i 17 urządze¬
nie, zapotmocą którego płomień może być
skierowany ku dnom umieszczonych na pa¬
lenisku naczyń do gotowania tak, że pło¬
mień nie może kierować się, jak w zwy¬
czajnych urządzeniach kuchenkowych, nie
stykając się z naczyniami. To urządzenie
składa się ze sporządzonej z szamoty luib
ininego materjału płyty X, w której zrobio¬
ne są otwory h db płomienia i które zapo¬
mogą zaisuwy p mogą być całkowicie lub
częściowo zamknięte luib otwarte. Powyżej
tej płyty x urządzona jest żelazjna, w zwy¬
czajny sposób ukształtowana płyta kuchen¬
kowa, która wspiera się na nasadce v pły¬
ty x.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Piec kaflowy, znamiemlny tern, że
cegły kształtowy, z których jest wykonany,

zaopatrzone są na swych gótfnych i dolnych,
jak również bocznych powierzchniach, sty¬
kowych w zagłębienia żłobkowe, a oprócz
tęgo w otwory pionowe, które to zagłębie¬
nia i otwory tworzą kanały zespolone,, w
które może być wlana od góry odpowied¬
nia masa uszczelniająca.

2. Piec według zaistrzu 1, zmamienny
tem, że w niektórych pionowych otworach
umieszczone są trzpienie z żelaza kutego,
posiadające u dołu główki, a u góry gwin¬
ty i naśrufoki tak, że poszczególne części
pieca przez ściągnięcie naśruibków zostają
siltaie związane.

3. Kombinowana kuchenka i pfoc kah
flowy, zbudowane w sposób według zastrz.
1, 2, znamienne tem, że palenisko pod pły¬
tą kuchenną posiada wbudowane w piec
urządzenie, które na swej górnej istrpmie
zaopatrzone jest w otwory, leżące pod o-
tworajmi płyty kuJchentiej i które mogą być
zamykane zasuwą tak, że płomień zmuszo¬
ny jest stykać się z dnami umieszczonych
na płycie naczyń do gotowania.

Karl Herman Stróm.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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